2024年 6月

医療関係者 各位

ムコスタ点眼液 UD2％ 限定出荷のご案内

謹啓  平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、ドライアイ治療剤「ムコスタ点眼液 UD2％」につきまして、他社製品の限定出荷の影響を

受け、安定供給に支障をきたす可能性が生じております。つきましては、限定出荷を開始させていた

だきます。

限定出荷の解除の時期については、現時点では未定です。医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛

けすることを、心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

 対象製品

 出荷状況・対応状況

出荷量の状況：Ａ「出荷量通常」 製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）

※日薬連発第 137号「「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて」（2023年 3月 1日付）に準じて記載しています。

以上

このお知らせは、大塚製薬医療関係者向け情報サイトにて掲載しております。

（https://www.otsuka-elibrary.jp/）

製 品 名 包 装

統一商品

コード

〔035〕

調剤包装 GS1 販売包装 GS1

ムコスタ

点眼液 UD2%
0.35mL×112本 51561 6 (01)04987035515654 (01)14987035515613

https://www.otsuka-elibrary.jp/